duración mediante la celebración de una reforma estatutaria.  

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL. 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. [Artículo modificado mediante Escritura Pública 

807. Abril 23 de 2021, el texto es el siguiente]: El capital autorizado del Banco es la 
suma de cuatrocientos dos mil seiscientos cuarenta millones novecientos mil pesos 
colombianos ($402.640.900.000,00), dividido en cuatro millones veintiséis mil 
cuatrocientos nueve (4.026.409) acciones ordinarias y nominativas de un valor 
nominal de CIEN MIL pesos colombianos ($100.000,00) cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 188 del 13 de febrero de 2020 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. el capital autorizado del banco es la suma de trescientos ochenta 
y siete mil seiscientos cuarenta millones quinientos mil pesos colombianos ($387.640.500.000), dividido en 
tres millones ochocientos setenta y seis mil cuatrocientos cinco (3.876.405) acciones ordinarias y nominativas 
de un valor nominal de cien mil pesos colombianos ($100.000) cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 90. Enero 31 de 2019 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de trescientos 
diecinueve mil seiscientos cuarenta millones cien mil pesos moneda legal colombiana ($319.640.100.000), 
dividido en tres millones ciento noventa y seis mil cuatrocientas una (3.196.401) acciones ordinarias y 
nominativas de un valor nominal de cien mil pesos colombianos ($100.000) cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 91. Enero 31 de 2018 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de doscientos setenta 
y nueve mil seiscientos cuarenta millones cien mil pesos colombianos ($279,640,100,000), dividido en dos 
millones setecientas noventa y seis mil cuatrocientas una (2,796,401) acciones ordinarias y nominativas de 
un valor nominal de CIEN MIL pesos colombianos ($100.000,00) cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública 236 del 17 de febrero de 2016 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de DOSCIENTOS 
VEINTIÚN MIL QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL 
COLOMBIANA ($221.519.900.000), dividido en DOS MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE (2.215.199) acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de CIEN MIL pesos 
colombianos ($100.000) cada una.  

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 1685. Julio18 de 2014. 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de CIENTO NOVENTA 
Y SEIS MIL DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL pesos colombianos ($196.019.900.000), dividido 
en UN MILLÓN NOVECIENTOS SESENTA MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE acciones (1.960.199) 

acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de CIEN MIL pesos colombianos ($100.000) cada 
una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 138. Enero 28 de 2014. 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de CIENTO OCHENTA 
Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHO MILLONES de pesos colombianos ($186.208.000.000), dividido en UN 
MILLÓN OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTAS acciones (1.862.080) acciones ordinarias 
y nominativas de un valor nominal de CIEN MIL pesos colombianos ($100.000) cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 1303. Junio 17 de 2013. 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de CIENTO OCHENTA 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES de pesos colombianos ($180.958.000.000), dividido 
en UN MILLÓN OCHOCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA acciones (1.809.580) acciones 
ordinarias y nominativas de un valor nominal de CIEN MIL pesos colombianos ($100.000) cada una.